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Zbliża się okres świąteczno-noworoczny, w czasie którego wykorzystywane są różnego rodzaju środki i materiały pirotechniczne. Jak wynika ze 
statystyk nieumiejętne obchodzenie się z tymi materiałami każdego roku jest przyczyną wielu pożarów i nieszczęśliwych wypadków. 
Nieprawidłowe obchodzenie się z fajerwerkami oraz zła jakość ich wykonania jest przyczyną około 45 tys. wypadków rocznie. Ofiarami wielu z 
nich są dzieci.

Fajerwerki to nie tylko super zabawa, to w konsekwencji również niebezpieczeństwo poważnych urazów, jeśli nie zachowamy ostrożności, bądź 
zignorujemy instrukcję obsługi. Czy tegoroczny Sylwester będzie bezpieczny, to zależy również od nas samych. Zadbajmy zatem o to, by 
naszej zabawy i radości nie zakłóciło niewłaściwe obchodzenie się z wyrobami pirotechnicznymi. Często konsekwencją bezmyślnych zabaw z 
wyrobami pirotechnicznymi mogą być rozległe poparzenia, urazy kończyn a nawet ich utrata, bądź obrażenia twarzy, w tym oczu, prowadzące 
nawet do ślepoty. Urazom takim najczęściej ulegają osoby będące pod wpływem alkoholu. Poszkodowane zostają również dzieci, którym ktoś 
nieodpowiedzialny sprzedał petardy lub pozwolił się nimi bawić, nie zastanawiając się jakie mogą być tego konsekwencje. 

Poniżej kilka rad i uwag dotyczących obchodzenia się z petardami i fajerwerkami:

zawsze przed wystrzeleniem petardy zapoznaj się z instrukcją,
najwięcej obrażeń powstaje w wyniku odpalania wyrobów pirotechnicznych z ręki,
odpalając racę oddal się od innych osób,
nigdy nie odpalaj fajerwerków pod wpływem alkoholu,
na miejsce wystrzelenia petardy wybierz gładką, równą powierzchnię, zadbaj aby raca przed wystrzeleniem nie przewróciła się,
nie odpalaj fajerwerków w domu ani z balkonu,
przed odpaleniem upewnij się, że lont jest odpowiednio długi, jeśli masz wątpliwości, zrezygnuj z odpalenia,
pod żadnym pozorem nie wolno używać fajerwerków w miejscu, w którym spadająca raca może spowodować pożar,
najwięcej radości ze sztucznych ogni mają dzieci, jednak zawsze powinny być tylko widzami nigdy nie pozwalaj im odpalać rac 
samodzielnie!
jeśli petarda nie odpaliła, nie majstruj przy niej, nie zapalaj po raz drugi, bezpieczniej będzie wziąć następną,
odpalając petardy pamiętaj o zwierzętach, dla nich huk wystrzałów to bardzo duży stres,
fajerwerki kupuj tylko w miejscach do tego wyznaczonych, nie kupuj petard sprzedawanych na ulicy z rozstawionego stolika czy 
samochodu,
kupując petardy sprawdź czy posiadają instrukcję użytkowania określającą zasady bezpiecznego obchodzenia się z nimi, numer 
katalogowy, nazwę producenta lub nazwę importera, liczbę wyrobów w opakowaniu oraz informacje o zasadach dopuszczenia produktu 
do obrotu.

Podmioty zajmujące się sprzedażą materiałów pirotechnicznych powinny uwzględnić elementy zapewniające bezpieczeństwo 
takie jak:
1. odpowiednia lokalizacja stoisk sprzedaży. Stoiska powinny zapewniać odpowiednią przestrzeń zapewniającą swobodę operowania 
materiałami pirotechnicznymi dla kupujących i personelu. Nie powinny znajdować się w pobliżu głównych ciągów komunikacyjnych obiektu 
prowadzących do wyjść ewakuacyjnych, w obrębie klatek schodowych oraz w piwnicach.
 
2. właściwa organizacja stoisk sprzedaży. Bardzo często spotykanym uchybieniem jest pozostawienie stoisk do sprzedaży samoobsługowej. 
Sprzedaż przedmiotów zawierających materiały pirotechniczne powinien prowadzić sprzedawca, podając tylko pojedyncze sztuki wyrobów. 
3. Stoiska powinny być również zaopatrzone w odpowiednie znaki informacyjne i ostrzegawcze o zakazach:

sprzedaży osobom niepełnoletnim,
otwierania opakowań wyrobów pirotechnicznych na terenie obiektu,
użytkowania wyrobów pirotechnicznych w obiekcie, jak również na terenie do niego przyległym.

4. Ponadto miejsca sprzedaży powinny znajdować się w pomieszczeniach, w których zapewniono między innymi:

stałą temperaturę nie przekraczającą 300C,
osobne wyposażenie w sprzęt gaśniczy,
odpowiedni stan instalacji elektrycznej, ogrzewczej oraz systemu wentylacji wyciągowej,
zakaz używania ognia otwartego,
wyposażenie punktów sprzedaży (półki, regały materiałów inne) z materiałów trudno zapalnych.

Straż Miejska przypomina również, że osobom, które sprzedają materiały pirotechniczne dzieciom, grozi kara nawet do dwóch 
lat pozbawienia wolności.


